PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /20.../NQ-HĐND
	Bắc Giang,  ngày        tháng      năm 20...

NGHỊ QUYẾT
Quy định việc hỗ trợ kinh phí tiêm vắc xin phòng COVID-19
trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19;
Xét Tờ trình số ..../TTr-UBND ngày .... tháng ... năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số ..../BC-HĐND của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Nghị quyết này quy định việc hỗ trợ kinh phí tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Người từ 18 đến 65 tuổi (trừ các đối tượng đã được ưu tiên tiêm và miễn phí theo quy định tại khoản 1, Điều 2 Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ).

2. Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc mua, tiếp nhận, quản lý và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Điều 3. Nội dung hỗ trợ và mức hỗ trợ
1. Người thuộc hộ cận nghèo (trừ các đối tượng đã được ưu tiên tiêm và miễn phí theo quy định tại khoản 1, Điều 2 Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ): Ngân sách nhà nước đảm bảo 100% (bao gồm kinh phí mua vắc xin và kinh phí tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19).

2. Người từ 18 đến 65 tuổi (trừ các đối tượng đã được ưu tiên tiêm và miễn phí theo quy định tại khoản 1, Điều 2 Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ và đối tượng thuộc khoản 1 Điều này): Ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh phí tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19. Kinh phí mua vắc xin do cá nhân tự chi trả.
Điều 4. Nguồn kinh phí thực hiện

1. Ngân sách địa phương.
2. Nguồn viện trợ, tài trợ, hỗ trợ của tổ chức, cá nhân và các nguồn vốn hợp pháp khác.
Điều 5. Điều khoản thi hành

Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVIII, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày …. tháng ... năm 2021 và có hiệu lực từ ngày…. tháng… năm 20.../.
	Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội; Văn phòng Chính phủ;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bắc Giang;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Các cơ quan, sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- TT HĐND, UBND huyện, thành phố;
- Cổng thông tin "Đại biểu dân cử tỉnh Bắc Giang";
- Trung tâm Thông tin, VP UBND tỉnh;
- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh.
- Lưu: VT, TH.

	CHỦ TỊCH

DỰ THẢO